



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 29 kwietnia 2020 r.

81/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! REZOLUCJE W SPRAWIE POWOŁANIA ZESPOŁÓW

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty rezolucji - autorstwa klubu radnych Przyjazny Kraków oraz Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska.

[Projekt rezolucji](#) autorstwa klubu radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska skierowany jest do Prezydenta Miasta Krakowa i dotyczy powołania specjalnego zespołu ds. zmian budżetu miasta Krakowa.

[Projekt rezolucji](#) klubu radnych Przyjazny Kraków skierowany jest również do Prezydenta Miasta Krakowa. Dotyczy powołania zespołu zadaniowego do walki ze skutkami koronawirusa. W jego skład miałby wejść: radni, przedstawiciele Prezydenta Miasta Krakowa, osoby odpowiedzialne za funkcjonowanie wydziałów UMK. (MB)

NOWOŚĆ! MIEJSKIE OŚRODKI ZDROWIA VS KORONAWIRUS

Szpitala miejskie zaopatrzone są w środki ochrony osobistej na kilka kolejnych dni. Regularnie trwają dostawy z magazynów rezerw materiałowych. O sytuacji w miejskich jednostkach opieki zdrowotnej oraz w DPS-ach w kontekście epidemii koronawirusa rozmawiano podczas zdalnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! BRAK ZGODY NA LIKWIDACJĘ MOS-ÓW

Czy Młodzieżowe Ośrodki Sportu zostaną zlikwidowane? Dyskutowano o tym podczas zdalnego posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej. Radni wybrali również kandydatów do kapituły „Przyjaciela Sportu”. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! NIE TYLKO O CIĘCIACH WYDATKÓW

Podczas posiedzenia Komisji Budżetowej radni zajmowali się m.in. dotacjami dla publicznych i niepublicznych przedszkoli i żłobków oraz instytucji kultury. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! O DOTACJACH DLA PRZEDSZKOLI ORAZ PRÓBIE PRZEKSZTAŁCENIA MDK-ÓW

Podczas posiedzenia Komisji Edukacji radni dyskutowali m.in. na temat dwóch rodzajów uchwał dotyczących dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli. Pierwszy – autorstwa Klubu Radnych Przyjazny Kraków – zwiększający dotację celową. Drugi – Prezydenta Miasta Krakowa – obniżający dotację do wysokości przewidzianej w ustawie. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! WSPARCIE DLA NGO-SÓW

O tym, jakie wsparcie podczas epidemii Miasto Kraków zapewnia organizacjom pozarządowym rozmawiano na posiedzeniu Komisji Dialogu Obywatelskiego. Radni opiniowali również projekt uchwały przedłużający konsultacje społeczne w sprawie poszerzenia Strefy Płatnego Parkowania. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! POZYTYWNE NA KOMISJI KULTURY

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa odbyło się w formie korespondencyjnej za pośrednictwem poczty elektronicznej. W porządku obrad znalazło się pięć projektów uchwał, wszystkie uzyskały pozytywną opinię.

Radni opiniowali: projekt uchwały w sprawie zmiany siedzib dwóch filii Biblioteki Kraków oraz dokonanie zmian w Statucie Biblioteki Kraków, [druk nr 1143](#); projekt uchwały w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury, [druk nr 1144](#); projekt uchwały w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury, [druk nr 1193](#); projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVII/973/20 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2020 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, [druk nr 1194](#); projektu uchwały w sprawie ustanowienia w roku 2020 stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami, [druk nr 1196](#). (ŁN)

NOWOŚĆ! OSIEDLE NA TERENIE BYŁEJ KOPALNI IŁÓW?

Pojawiły się informacje, że na terenie byłej kopalni iłów w Zestawicach planowana jest budowa osiedla mieszkalnego. Interpelację w tej sprawie złożył radny Łukasz Sęk.

Radny interpelował, ponieważ zgodnie z odpowiedzią na interpelację ze stycznia 2019 r., prowadzone są tam prace rekultywacyjne. W związku z tym radny pyta, czy dla tego obszaru toczyło się w ostatnim czasie postępowanie związane z wydaniem warunków zabudowy lub pozwolenia na budowę, czy są dla tego

obszaru ważne warunki zabudowy oraz czy po zakończeniu rekultywacji teren ten ma być ogólnodostępny? (BS)

TRANSPORT PUBLICZNY W CZASIE EPIDEMII

Radni z Komisji Infrastruktury zajęli się opiniowaniem projektów uchwał. Zapoznali się też z informacją na temat funkcjonowania komunikacji miejskiej podczas epidemii. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

OPINIE NA KOMISJI PLANOWANIA KORESPONDENCYJNIE

Pozytywne opinie dla projektów uchwał dotyczących przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz dla projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do społeczności Climate-KIC wydane zostały podczas korespondencyjnego posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, które odbyło się 27 kwietnia. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NA STRAŻY BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW

O tym jak działają służby w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w związku z epidemią koronawirusa dyskutowali radni podczas posiedzenia Komisji Praworządności. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POZYTYWNIE O PROJEKTACH UCHWAŁ

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa zajęli się opiniowaniem trzech projektów uchwał. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZESPOŁY POWOŁANE

Podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej radni wybrali przewodniczącego zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie realizacji uchwał kierunkowych Rady Miasta Krakowa. Powołali też zespoły kontrolne do oceny wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2019. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 30 kwietnia, czwartek**SYTUACJA BRANŻY MELEKSÓW**

Posiedzenie Komisji Promocji i Turystyki odbędzie się o godz. 16:00 w trybie zdalnym w formie wideokonferencji.

Radni dyskutować będą m.in. o aktualnej sytuacji branży meleksów w Krakowie.

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

- 6 i 20 maja
- 3, 5 (sesja uroczysta z okazji święta miasta) i 24 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września

- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

UWAGA!

Szanowni Państwo, ze względu na nadzwyczajną sytuację, do odwołania, Informacje Rady Miasta Krakowa nie będą wysyłane codziennie. Jeśli tylko pojawi się ważna informacja związana z pracą radnych, komisji i Radą Miasta Krakowa - niezwłocznie ją do Państwa prześlemy.

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa